
PA\871942CS.doc PE469.698v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2011/2024(INI)

13. 7. 2011

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

k provádění směrnice 2005/36/ES o uznávání odborných kvalifikací
(2011/2024(INI))

Navrhovatel: Mario Pirillo



PE469.698v01-00 2/4 PA\871942CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\871942CS.doc 3/4 PE469.698v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro vnitřní 
trh a ochranu spotřebitelů jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil 
tyto návrhy:

– s ohledem na sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě ze dne 22. června 2011 s 
názvem „Modernizace směrnice o odborných kvalifikacích“(KOM(2011)0367),

– s ohledem na sdělení Komise ze dne 3. března 2010 nazvané „Evropa 2020 – Strategie pro 
inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění“ (KOM(2010)2020),

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES dne 7. září 2005 
o uznávání odborných kvalifikací,

– s ohledem na zprávu o prvním hodnocení této směrnice,

– s ohledem na rozsudek Soudního dvora ze dne 19. ledna 2006 ve věci C-330/03, Colegio 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos (Sbírka 2006),

– s ohledem na zprávu z roku 2010 o občanství Unie „Odstranit překážky pro výkon práv 
občanů EU“ ze dne 27. října 2010 (KOM(2010)0603),

– s ohledem na článek 48 jednacího řádu,

– s ohledem na veřejnou konzultaci o směrnici 2005/36/ES, kterou Evropská komise 
vyhlásila v březnu 2011,

A. vzhledem k tomu, že právo občanů Společenství na to se usadit, poskytovat služby nebo 
vykonávat povolání v jiném členském státě, než je členský stát, který jim vydal odbornou 
kvalifikaci, je základní svobodou na vnitřním trhu, 

B. vzhledem k tomu, že je obtížné stanovit příslušný orgán pro uznávání odborných 
kvalifikací, i vzhledem ke složitosti příslušných postupů,

C. vzhledem k tomu, že v Evropě podle odhadů chybí ve odvětví zdravotnictví na milion 
zaměstnanců a že je nezbytné zvýšit mobilitu, a to i u automaticky uznávaných subjektů,

1. podporuje modernizaci a zdokonalení směrnice 2005/36/ES a vybízí k využívání 
nejnovějších technologií a zavedení profesní karty;

2. vítá rozvoj společných platforem, které umožní rychlejší uznávání kvalifikací v zemích , 
jež se připojily k dané platformě a oceňuje možné snížení na třetinu členských států;

3. požaduje, aby nové studijní tituly, jež jsou automaticky uznávány, byly rychle sděleny 
členských státům;

4. požaduje, aby byl mechanismus výstrahy, s nímž počítá směrnice o službách, rozšířen také 
na zdravotnické profese; 



PE469.698v01-00 4/4 PA\871942CS.doc

CS

5. vyzývá Evropskou komisi, aby zvýšila minimální dobu odborného vzdělávání pro 
zdravotní sestry a porodní asistentky;

6. vyzývá Evropskou komisi, aby s velkou pozorností zvážila rozšíření částečného uznávání 
na zdravotnické profese s cílem vyhnout se obtížně řešitelným situacím z hlediska 
ochrany zdraví občanů;

7. požaduje, aby byla stanovena povinnost ověřovat znalost jazyka hostitelské země za 
specifickými účely výkonu povolání v oblasti zdravotnictví.


